PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

. ILPSPGRETARIO

Ig, VAT oaprw ’/"‘“—*‘

& 4 ¥

)

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

[mmediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con proi/\'/edimento n. del |
Ragusa,

IL SEGRETARIO

/REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N, LOS 12 MAR. 2013

DIREZIONE SERVIZIO PROVVEDITORATO

OGGETTO: Determina a contrarre e avvio di procedura in e-procurement sul Mepa per la fornitura
e posa in opera di n. 4 sistemi di paraventi mobili per salvaguardia privacy pazienti Sala di Terapia
Intensiva Coronarica dell’Ospedale Giovanni Paolo Il di Ragusa. Nomina del Responsabile del
Pr ocedtmento

ENSO
Aniydmaria Ferrago
1 {240

IL RESPONS/\BILF DH_, PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO
eﬁmssa cma LeoiigL Dott.ssa Maria Teresa Ventura
\Az\l ’€( i
e
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il = 7 MAR Ld]q

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento

CE. || CP. | FdVine. || spass.

U Autorizzazione n. 18 . 2dael 20\R / /

U Autorizzazione come da prospetto allegato
y;
v W.OC.E [/
IL FUNLIONARIO ‘/v/ IL DIRt: 1 TORE 6%%1’18[“
SERVIZIO ECONOMICO HLN@\IS},

/ (/(, I Dirigepts Amministrativo

Dott. Giacomo Launcella

I , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario

Straordinario arch. Angelo Aliqud, nominato con Decreto Assessoriale n. 2485 del 18 dicembre 2018
coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 da :
Dott. Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo

Dott. Emanuele Cassara, Direttore Sanitario
ot SALVATORE Moni

e con [’assistenza ¢ , quale Segretario verbalizzante, adotta la

seguente deliberazione:



Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i,;

Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I'Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato
con DD.AA. nn. 1095/2017 e 1058/2017;

Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarita tecnica;

Premesso che questa Azienda ha necessita dell’'acquisto e posa in opera di n. 4 sistemi di
paraventi mobili per salvaguardare la privacy dei pazienti ricoverati nella Sala di terapia Intensiva
Coronarica del nuovo Ospedale Giovanni Paolo Il di Ragusa, come da richiesta del Direttore di
Cardiologia ed Emodinamica degli Ospedali Di Ragusa, dott. Antonino Nicosia, del 20 novembre
2018, trasmessa via mail;

Che detta fornitura & urgente per motivi di sicurezza e privacy;

Visto il Capitolato Tecnico con stima dei costi predisposto dal Servizio Tecnico;

Rilevato che i sistemi di paraventi mobill" sono presenti sulla vetrina del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione come metaprodotti;

Ritenuto, pertanto, di esperire gara elettronica in e-procurement sul mercato digitale della P.A;
Stimata, pertanto, in € 13.000,00 oltre Iva la necessaria e presunta spesa per I'acquisto ¢ la posa
in opera che costituisce la base d’asta;

Valutata I'opportunita di adottare quale criterio di aggiudicazione quello di cui all'art. 95 comma 4
del D.Lgs. n. 50/2016, vale a dire a favore dell'offerta che presenti il prezzo piu basso, previa
verifica di conformita tecnica, in considerazione della circostanza che la lex specialis non lascia
margini di definizione dei contenuti dell'appalto in capo alliniziativa dell'impresa, predefinisce e
descrive puntualmente tutti gli elementi progettuali, si svolge mediante operazioni in larga misura
standardizzate ed individua in modo preciso il complesso delle prestazioni;

Visto I'art. 31 c.1 del D.Lgs 50/2016 che dispone: “Per ogni singola procedura per I'affidamento di
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni

singolo intervento, un responsabile unico  del procedimento (RUP), per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell'esecuzione”:

Vista la delega Prot. N. 3356 del 28/11/2018 del Commissario Straordinario alla Dott.ssa Maria
Teresa Ventura — Responsabile dell’'U.O.C. Servizio Provveditorato - all'esercizio delle funzioni di
acquisto sul MEPA;

Ritenuto di nominare, per® Iafﬂdamento della fornitura di seguito descritta, Responsabile del
procedimento, la Dott.ssa Cecilia Leone, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto del
Servizio Provveditorato;

Evidenziato che, il Responsabile del Procedimento e il Dirigente Proponente con la sottoscrizione
della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilita ed ai sensi e agli
effetti degli arit. 47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che in relazione alla presente procedura di
appalto non si trovano in condizioni di incompatibilita di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 né
sussistono conflitti di interesse di cui all’ art. 6 bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del
D.P.R. 62/2013 art. 42 D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che il quadro economico complesswo della gara de qua risulta essere cosi
determinato:

Fornitura e posa in opera
Fornitura a base d'asta € 13.000,00
Oneri Sicurezza 300,00
Totale € 13.300,00 € 13.300,00
Somme a disposizione dell' Amministrazione
IVA 22% € 2.860,00
Incentivi
art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 260,00
altri oneri
Totale somme a disposizione € 3.420,00 € 3.420,00
TOTALE € 16.420,00

N.2¢

Ritenuto necessario, per I'urgenza sopra descritta, altresi di utilizzare i termini abbreviati previsti
dagli artt. 36, 61 e 79 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e di pubblicare avviso della RDO, pubblicata
sul MEPA, sul profilo del Committente.

Atteso di prevedere la spesa complessiva di € 16.226,00 iva compresa sul contoc 101020601
denominato “Mobili e arredi”;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per l'urgenza
dell’approvvigionamento sopra descritto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direftore Sanitario, ciascuno per la
parte di competenza;

DELIBERA

Per le ragioni esposte in narrativa che qui s'intendono riportate e confermate;

Di nominare Responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Cecilia Leone, Collaboratore
Amministrativo Professionale Esperto del Servizio Provveditorato;

Di autorizzare I'esperimento di gara sul MEPA per la fornitura e posa in opera di n. 4 sistemi di
paraventi mobili per salvaguardia privacy pazienti Sala di Terapia Intensiva Coronarica
dell'Ospedale Giovanni Paolo Il di Ragusa;

Di adottare il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, vale a dire
a favore dell'offerta che presenti il prezzo pit basso, previa verifica di conformita tecnica, in
considerazione della circostanza che la lex specialis non lascia margini di definizione dei contenuti
dell'appalto in capo all'iniziativa dell'impresa, predefinisce e descrive puntualmente tutti gli
elementi progettuali, si svolge mediante operazioni in larga misura standardizzate ed individua in
modo preciso il complesso delle prestazioni;

Di utilizzare i termini abbreviati previsti dagli artt. 36, 61 e 79 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e di
pubblicare avviso della RDO, pubblicata sul MEPA, -sul profilo del Committente.

Dare atto che il quadro economico € cosi determinato:

Fornitura e posa in opera
Fornitura a base d'asta € 13.000,00
Oneri Sicurezza 300,00
Totale € 13.300,00 € 13.300,00
Somme a disposizione dell Amministrazione
IVA 22% € 2.860,00
Incentivi
art. 113 D.Lgs. 50/2016 = 2ol0d
altri oneri _
Totale somme a disposizione € 3.420,00 € 3.420,00
TOTALE € 16.420,00

Di prevedere la spesa complessiva di € 16.226,00 Ilva compresa sul conto 101020601
denominato “Mobili e arredi”;

Autorizzare la spesa di € 260,00 quale incentivo per funzioni tecniche cosi come previsto dall’art.
113 del D.Lgs. 50/20186, da liquidarsi con successivo atto ai soggetti amministrativi impiegati nella
procedura;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per le ragioni espresse in narrativa.

IL SEGRETARIO VERBAL [ZZANTE

ILDIRETTORE AMMINISTRATIVO IL COMMISSARIO S'IRAOI INARIO
Dott. Salvatore [Lombardo Anoel




